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vým niiižerti jakým by jej Niiad

"Pokrok Západu
rUBLISHED WEJ3KLY

FRED L
kandidát pro
za 27 dist

HADŠĚLL
úřad poslance
Saunders Co

zákony Htfttu patřiční prováděny byly u

bed!ivit věnována byla výkonuo moci

iii nini lont úo v ' n S

T't j1'! fl lučně podaný r"! oni záko-liinlirt- !

í íl rnli::iii hlrui-i- b'iiolii pu-

dí 'ilní: I) i iD i lt t za vlády Hlriuy

svárů mezi Čeehy budeš nliéníkeiii

jnko p Jos Koutský repiiblikán-sk- ý

kandidát pro úřad poslanec
do leeislatury

"1'okrok Západu" nebojí se ani

hromobití "Osvěty" se vším její

zpátečnictvím a odporučiijc kraja
íj liiíi by voliii každého ('echa

Kdo jsi republikánem neodvaž

se volili bez instrukcí všemohoucí

"Osvěty" — jinak jsi psancem
#

1'ecunie 1'eciinie! — volal iic- -

nu iiiiiui „pmmtrn „t-- m i

' 'jfcí"'- -

'

Vř

Naroeii byl v Hniitiders 'o v nice
!S7ó a od doby lé žil na farmě v toni
10 okresu iirdiíi-li- VVciton I'(ed dvě- -

11 lit rok V o i hteliov al e do VViiIkmi kde

VMlollpil do olie boi H ríiniiáiskýnii
si loji lci it poliročilyoii iilién-nen-

dokoinily ni n správným v každém
mněni Proliláil mc roliodné proti
"connty optíoii" Kndi! pracovali proli
ni všemi sílami To je vyntoiipen í lilll-n-

a nkn?iije že liájílí binlo vždy prá
va oIičiuikI vh I'nn 'onu Z demo-krntíc-

ýi li protivník íi p HadHcIlovýcIi
podejiHiil lajný tdib jiřizn i veurn probila-e-

ii na oko slaví mc též proti prohibič-
ním Avšak zdráhá se aby veřejné hc

probláol kde Htuji pnu lladMoll je do
bó- - vňt-- ťeclifmi v okremi znáni a no

učil se do té míry česky že h každým
hc doliodiii- ImIc li pro OHiiblií HVobodu

pro dobro ol( lesu a dál ii volte pro ně-

ho!

Alex Laverty
z Ashland Neb

kandidát

do státního senátu

za 5 dist Saunders

a Sarpy Co-
-

l'in Ilivcty jo rolníkem n neijil Jem N"J alrn pocmloi blíže Aidiland

Nebr a ji-
-l též nik 10 „mic nňski- firmy lavelly Jiros So dma

lni I 'n o lavirtv picl
I rol-- by I lecislat m a pi e jeho t a m v dy sine

(ovabi ku prieipéclm občíuisl va Neo m bii zv jej olporucivati l"diol' a

mdo mluví Monzil li lebi pi-liv- pi' d élyiiei toky bode lak činit i

v pii-dí- hlálním senátu Krajané icm nereid v Saiwilcin n Harpy olnsu
tm-- i

by mu ' vi"cli sil vviiasiiioi o vidění Itvciiy Ic který rolodio- e

proti connly opiion n jo m dmi svoliinly a občansky cli priv
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Iřeííplatn6 na rok

Do Čech $200 na rok

Adrcmijtu jednoduše
TOKROK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Nebr dne 28 října 1908

CO STRANA REPUBLIKÁNSKÁ

VYKONALA PEO NEBRA-SK- U

OD ROKU 1906

Stmíný výkai zprávy guvernéra
Sbeldona

K obíanúm X: branky:
1'fcdkládám ku bedlivé-m- iivážeai

Tiáidediljírl výkaz ukazující ropu-likánsk-

dtranu pod nyitrhi admiiji-trae- í

vykonala v SiAirw-- - od rok i

lí'jfj pro dobrou vládu u pro blabo

Umuřila fttňtní dloli z t l!t 17000 na

(500000

Bnlžiltt jízdm iiu draliúidi na L'

za míli

Sníila sazby xprtíHtiií u -- ó [iroi'''it
finížilii dovozní! uít obilí dobytek

stavební dříví a uhlí n i'i procent
Ušetřila zamlatelňm a rentujícím u

nazboii $0000000 bez uničení

mzdy zaméKtrianeům a boz zamezení

ulufiričliii výtěžku z uložcneliu kajltilu
ZvĚtňila onu majetku ku

vSeobecní gazbč dutil o $'(154441

ZvýSila cenu řlczni:nílio iníijctku
pro danů miinicixíilní v mentech a

přijetím zákona o konečném

ukládání daní í:627i25
Přijala zákon tm účelem zamezení

korrnptní korteée a korruptní prakue

vztahující ho na zákonodárutví

Zniíila zlo volního jízdního lÍHtku na
drahách přijetím a prováděním zákona

proti volným JÍHtkům

Přijroula zákon o primárních volbách

pro celý stát požadující od politických
tran by ni navrhly tvé kandidáty za-

hrnuje v tom konKroíwriíky a Hpolkovií

senátory přímou volbou lidu

Kontrolovala drahý a imlanovila azby
pomocí železniční komíne

Zamezila rebaty a rfizní jiné urážky
a nánledovnó též rozdíl v dopravo ná-

kladů i OHob

Přinutila železniční upoWmoHti aby
nuceny byly vyzvednout! mc [iuvulerií
dříve než ustanoveni sazby
Utitanovila právo tátu dontititi kor-

porace by UHtaly od riiw ní ikonu na

úkor veřejnosti
Umístila telefonní telegrafní

a pouličních drali Hpolei-nuHt- i

pod řízen! a kontrolu železniční ko-

mise
Zamezila prodej balíčku nemajících

plné váhy a falíovanýeh pokrmů při-

jmutím a prováděním zákona pro eiUou

potravu
Zvýíila úrok na státních boudi-c-

na buňkách o jedno procento
eož vynm tolik rtixtutecnelio jirijiiiu že

budí možno znjliit i li služnó pukludniku
a jeho (lejnity po dvé léta

ZvýJila Htátiú dicbily poplatky i

tkUi a ďimiV-í- korjíorarlm
♦ 4 A Of0

Zvýšila sabi uriku im biiďn'm
Ttíril k'ln!M f"!'í " půl prjei
anebo o 109'1) ročnč na ulont d

ielna l'J i7

ZruS la ípekulacB v iievyjdaceuj ch

ít&tnlidi warrunteel a ívjiila f ini ve-

řejných 4kol jukťí i úrok Ba nčm

ťdriíivaU mítfii ůtavy ¥ njlepSin
tatrti MopatřiU tu ffcilulm pro
titnl fhriiníui-- a fíliU iuatituco ty
irtrnA

PřijtimU přel i lem potvrdil 4

ka k lafncíínl rT(i"tiúíiíi rUiir4--
? úífií-- pifii mtél-

lilk bbrlindu

fílftd driby ijdjHivídnj ad n i?ln

tf ami'třiU'ii u!vuU! nikomtou

pfrl eliasřliljiíl B řUtkU "Sw-- '

vyiítti!!to(i t 'n rv t:j
iint

1'HjisuU íáJy lijne ititmuiVdttí

f i ' i !ř!Í P

Ui'bil ír'( i!i-- m llU-i! tii t-

' i ♦:! í'm"pra 4tft ! (

Ir ífb-v- t% #! H
'

l%tl 'h fi í- - ' l i ''

HLASUJTE PRO

N P SWANSON
rcpiiblikáitský kandidát

'tu

STÁTNÍHO SENÁTORA

mnozí rádi vidédi Jako soudce

inél častokrát'1 přílozitost osvedci- -

ti svoji [iřízi-- i lél ii ict vii a nikdo

iii iiniži' tvrdit i by tak nečinil

!'ol:ivil n- na stanovisko že za-

mést navát d j" iidpovédi ii za Zfíl-i- m

ní délnika v nékolika přípa-

dech za svého úřadováni a vždy

vyned i'i)suibdM z" délník v lako-

vém piipaď' oprávněn jest k ná-

hradě'

Inku oeiieráliií jíiivermV na

povzbudil delní(dvo itly
oreranisovalo si- - po způsobu ame-

rických unií a spiostil trestu děl-

nického vúdee který vzhledem k

slaninu pa néliďémii zákonu ob-

viněn byl h pracoval za účelem

zvýšení mzdy délnietvu

Toto slaiiovisko vůči délnietvu

a mnohri jiných věcí jež vykazuje

jidio rekord ukazují jasné že W

II T a ť t j" přítelem a nehrán

cein dělníci ya a že jako president

pokračovat i buď- - v těchto lidu-iiiiinýc-

zásadách tak aby délni-

etvu všude dosáhlo svých práv

lepšení poměrů zvýšení mdy
lepších zdraviituíol) poměru v

a dílnách a příležitosti
kráčeli lu předu každém směru

Takovým j" mu pro kterého

všichni krajané měli hy odevzdali

svéhlavý poněvadž mohou byli ji
stí že jest pravým mužem do úřa-

du který' j'-š- t mjice zodpovéij

nvln v celé želili

KDE STOJÍ SHALLENBERGER?

Je yjisi'-n- hodnověrných pra

mi nu Shiil'-uliei'"e- demolira

tiský kandidát pro úřad 'uverné-r- a

musel m up i
i l]lmer Thoma

-- ovi Že projde
i předloha eoilll

ly opt IDU I lilo podepíše Tak:

lllllSid u"ifiili dříve než po)lllísté

prohlásili jej za svého landiláta
Známu jesl ž" KIiimt 'l'homas

je-- t jedním z nejzurivéjšíoli prohi
bieionistů Nyní je populislou ale

ileíee hyl a úřadoval

jako depuly eounty attoruey za

první lhůty lOnlishovy Týž úpl

ně ovládá stranu populist íekou a

jest jito že ehlapík tak jiálený
nedá jen na lovo ale musí míli

také v rukou úpis
JW-- "Osvěta Ameríeká" neudá

svým čtenářům za jakých okolno-

stí přistoupil Shallenherejer na

platformu jiopulist iekou Je to zá-

hadné proé s takovou sběsílostí

hájí Shalleiiberfera kandidáta pro
úřad líuverněra

Milý étenáři jiodrob vée soudu
-- pravedlivému Nynější guvernér
Slieldon odejiřel rozhodně prohibi
eionistúm podepsali jakoukoliv
smlouvu z toho důvodu že neidiee

míli ruce svázány a že jako úřed-

ník nepodepíše se Žádllénill — íl Z

téže příčiny nepodepsal závazku %

Utrou Osobních Práv

Suďte sami: Shallenhereer
se bie Osobních l'ráv a Kl

mer Thomasovi kdežto Slnddon

nikomu Kdo je důvěry Vaší více

hoden ?

Dohře je známo ž- - kde u vesla

jsou demokraté lani lépe daří se

prohibičním rejdům Vizte demo

kralický jih vizte prohlášení čet-nýc-

demokrat ii Krajané měli by
toto iivážiti a db" toho také s ff

diti

JISKRY

Ivlo má tro ku cli v t a i hlěl

bv m jí zhaviti nechť našlii iri
umvíráf Národní Tiskárny Kuši

cký Kroupa 1'uks ii iiamr

tíití profesoři

Kdo chce lolllobiti ťechl lt II'

umí to naše ťtka "Osvěta" mt
ráda pusloiúi

Kdo cle hr At t úlohu Dra Ji-kvli- i

a Mr Ityd" tmebo jué
dvojlícnictví obrnf se prf si
ri iiátodnUio vydí tnétví j i'ii
Jilll IluMlkýbo

Kd i tmi I : k ú 'i t pt li:U
( UJtd li !'l áv tei hf l l íV O

I tiií ni r- I ik t ti "pi ! o

i: M Kf-- i a m tu'
j dVn io pi' s't t Jiiiin l"i--

r t%tt 'i l!i''- - foei id-- i

v i t i i o

ltu!i t i t d- - to-- k! iit-rs- i

k 1 i't ti i i ! ( i ' i st b--

d '
pro % J eíl K lt

skk t d v: ! í T- - t-
--b

m

K--
l ' I p ti-

-
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1 d i II

i jvdi--- ' i k Ur ( ( l + f

4 kajť-'ri- i li h

1
v r
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- Vv
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f r

a

!'iiliii!i !í"Ii se v k iíi n bylo v Za-

jmu liiln t li ) hiátu Slrana republi-
kánská i i i : Máli V záknindár--

v í ii v ndnii nist rm-- i r tyto véd
které budou povznášeli dobrou vládo a

mi' uvili i ninibíuii 'iindj'i korporacím
'vlmtni výsady nu íikui' v ícjini( i

Vílí i snnlnm jot Iu'iliti v
' U r otázky

jukni Ic po v m t i i! o u ve mněni který by
iislálil n i'vzih'hI v j l x ii i'i dobru na-

šeho utáhl NciijiriMn tdkdy ]' t
í'I!liu hc zda rekord

strany vykoná nýVli xkiitkii v tomto

xtáté během posledních dvou li't iiiiie
byli um int'' n pni porovnání vedlo i

slibu minulých i přítomný h

a žádám lid tohoto Mátu nby tál pro
utnutu a muže kteří pevné a m écHlným
liniy-diu- In1 jakékoliv zlomyslnosti
vykonali tolik [Tu občnnMvo a dohrou
vládu

koii lawwn siiiiiin

REPUBLIKÁNSKÉ SKUTKY

PROTI DEMOKRATI

CKÝM SLIBŮM

Za Rooseveltovy republikánské
politiky kterou Taft přislíbil ná
slcdovati budc-l- i zvolen obchod a

průmyslový stav v Nebr&sce jest
příznivý Mzdy nebyly nikdy vyá-é- í

Farmy a farmářské výrobky
Btále vstoupají v ceně Prosperita
je znatelná po všech stranách ata
tu Na výši hmotné prosperity
nalézá se stát níú za vlády poctivé
a intelligentné řízené republikány
v zájmu všech bez bázné a bez

Btranníctví a lid nemúžo dovoliti

aby do nebezpečí dán byl tento

zdárný a zdravý stav přijmutím
dein experimentů což by dra-

ze zaplaceno bylo snížením hod-no- t

a ztrátou na obchodé Když
William J Bryan psal státní a

národní platformy pro demokrati-

ckou stranu před lety tak jako či-

ní dnes a když jeho strannící

každý odbor naší státní

vlády oni nedrželi se zásad obsa-

žených v platfomš aniž snažili se

napravili nadužívání jakž prolila
šovali ve svém zápase za úřady
Za takových okolností nebylo by
ani příznivým ani rozumným či-

nem vytlačiti republikánskou stra-n- u

a dáti otéže vlády do rukou

strany demokratické jak v Lin-

coln tak i ve Washingtonu

Republikánské skutky převáží
demokratické sliby a Nebraska mě

la by býti udržována v řadé repu
blikánských států

TAFT — PŘÍTEL DĚLNÉHO

LIDU

Co pro délníky udělal jako
úředník

Jak již dříví- - jsme zmínili

strany kandidátu re[ni!ilikátisk%
um nijiříní vi' jiíAí a mluví o tom-

to tak aby zdá to se že jo

dělného lidu Již v ininulé--

ěíile iKikazy vyvrátili jmih' tyto
híiiiebnú pomluvy a ukázali j sum-

-

jak jsou liezji iilstíttiié

Republikánský kandidát

William Howard
Taft je iiřímnýiii jiřítelein děl-

nického lidu a není zcela žádné

jiříéiny obávat i s stanoviska kt
ró zaujal by k délnietvu kdyby
byl zvolen J lín rekiiril lnka:u
ji- - ze jest plít"

1 lil déiliictva ÍI-- i

i : i "
iHCiiíhi ií i1 " puiil
íc Imdť i dáli' tak jednali až lnuli-zvole-

a stan' ne presíilenteiii
iniíí vlasti iJiidiiieiioit délni- -

f Vil bllde fukoil jeho Iirpťi'
na iiebiiť puti Taft je si dobřť vé--

límii in!'iiv i klt-r- oje-tiin- i

do ne jdúl-žtřjšihi- i úřadu v

zemi lnu připadli"
Ibikud liji nul'tin potvrdí!

právo vi rk'aníioViili h" v

Utne ďddádaj" " blld' to ktl
I rospěi )m dé!nletvit ?rivnn tak

j tko ostatního nbéitlistva biulutt-l- t

M ď'ltlí''i ltl''oVutÍ m Ú''rUm

litjitd Hv)'ch jf Ajtfii% a tlmúhrtuti
ák-!!- cli i il j
TÍUI ťiroVeú ne tuinf í' js'il t

prunéni khriti rtl fiViiti i fundy
t Mi hl by jitk t"iilv ptelpt-r-

Inif in d div v LtirA ly ntvkn-
idiKlt ďrtuttti ř im itittViť ! k U

ťfiiiií J jid p ži I iV (lni
I' ) ( kl ÍVílM 11 V

t j i li r d Ui '' fjiťtv id
- ! i ( ! by i!l'i
1 t t

t ! tu k il í M is e i

Tisť' ť vo fi pru
j ím 1 iii t m íi V i'i í o j u

krt 4r- - l ( i'!-?-

l"H ti tv-- ft i vrtvy

J-- ' ťl VÍlifc )if
i %h-t- U

kotil i - Tft !

Touto ebvulné známý oliehodnlk jest všeobecně oblllx-- pro
Hvé poctivé jednání a pakli bude volen bude vždy jednat poctivé v

každém ohledu v zájmu tlěliiietva i obchodníku

sar k viili slávě starobylého Jííma

a iinši- - "Osvěta" volá: renízc a

zase peníze! Zaprodává ('echa há

zí potupu na český národ kazí je
ho snahy jeho uplatnění ne jeho

morální vývin Kodáej jak dlou-

ho ještě necháte krev svou nezpé-né-noi- i

a jak dlouho necháte zlo

inyslné hanobení českého jména v

této zemi bez odvety? Což nemáte

tolik zmužilosti v sobě byste vy-

stoupili před tyto baii"bitee české-

ho jména špiniteh-
- Čechií a řekli:

Až potud a dále ne! Snad se ne-

bojíte léehlo bezzásadiiýcli diktá-

toru 'ož nejste potomci národa

klerý nebál se eeě Kvropy? ("i

vaše city jsou do té míry otupeny
ž" j" vám Ihoslejiio když jméno

'cei je a blátem špi
néiio ' 'akli sám zbylo kousek

národiíího eitu a Miiydu tož zaji
lé povedliee hlásil stého a Zvo-

láte 'l ud ii dost ! Máte li v

sobě jak říká Amerikán "rijbl
sluff" tedy Im-- rozdílu politického

smýšlení se Velple jděte před
volební osudí a vrhnete suj hlas

liro Cechy n zvláště pro 'Osvětou'

ha Hubeného pana Josefa Koiitsky-h- o

rep'ihli-áii-léh- kandidáta [ro
úřad e do statní leoishitu-r-

I'ak nuie každý o sobě- říci:

"Já in ( 'ech a kdo j víc "

Na s)oví''-l-- sousede který ma

le oblá lé samosprávy Ololil"

riih') Zdi ll pak Vile e uálil lil

lioiiiisi nšiii demokraté kteří v

nalézali se v slálníin siiéinii

Ve Vétsillé? Zda ll pak VÍte Že bV

10 určeno aby zvoleni byli do ko-

mise dva demokraté dva republi-

káne a pátým členem ýe má býti

niayor města? Zda-l- i pak víte že

v Oiiiaze jsou mezi cleny té komise

'{ demokraté a 2 repiiblikáné a

demokraté mermomocí chtě
11 něco pro město vykonat i že mo

hli by tak učinit i? Zda lí pak víte

že hc neosvědčili demokraté v

městských úřadech a že nebyl spl-

něn ani jediný slib před volbou

občanům omažským daný? Ucpu

blikané jsou také rozhodné pro sa

mosprávu a jsou její upřímnějšími
zastanci než demokraté Jen jeden

rozdíl tu j'-- : demokraté chtějí o

ní in! ii vit i před volbami kdežto

republikáne chtějí ji uvésti ve sku-

tek po volbách

RYTÍŘ RAMPOUCH

" Nu počátku ilráby nvt'tnké

bačkory plet humpolecké "

nyní v šuk je zano pán

té trne !i'V -- áin a sám

Na stráž diě lu své slávě

dva kováře zv et dovil I

la k abv moli ' v hnusu láv é

llariiic nořit ila! a dál

VoX p"p'íli Vo i

t IV ot l i liaU ni po l

tln ItV Kf In llilm l bát

doplnil i I i miciv in'i I

"llitktir mnti v kaiči boji"
t ái i ijí lí i I u -

' láv m! f
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